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INFORME DE EJECUCION DEL
PLAN OPERATIVO
DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE



% DESEMPENO

2do. Trimestre

Cumplimiento de actividades

Referencia
Parametro Significado Color
> 105% Evaluar ajuste

Entre 80%y  Optimo -
105% Adecuado

Entre 51% vy 79% Aceptable

Entre 41% y 50% Retrasado

<40% No Aceptable

SEGUNDO
Cad. Unidad organizativa
TRIMESTRE

DE

Direccion Ejecutiva

FVy TV Comisién Técnica de Farmacovigilancia y Tecnovigilancia

UIFBP

DRS-PF
DRS-EC
DRS-CELLPB

DRS-DM
DRS-Cosm
DRS-Hig

UCCPPRM
up
UIEDM

UE
ULR
UREP
UPP
uJ

UFI
UCAE
UPL
uGgC
UAI
UAIP
uc
UACI
UsISG
URH
ul
UGDA
UABI

Unidad de Inspeccidn Fiscalizacion y Buenas Practicas

Divisidn de Registro Sanitario - Medicamentos

Divisién de Registro Sanitario - Ensayos Clinicos

Divisidn de Registro Sanitario - Liberacién de lotes de productos

bioldgicos
Divisidon de Registro Sanitario - Dispositivos Médicos
Division de Registro Sanitario - Cosméticos
Divisidon de Registro Sanitario - Higiénicos
Unidad de Control de Calidad en el Pre y Post Registro de
Medicamentos
Unidad de Precios
Unidad de Importaciones, Exportaciones y Donaciones de
Medicamentos
Unidad de Estupefacientes
Unidad de Litigios Regulatorios
Unidad de Registro de Establecimientos y Poderes
Unidad de Promocién y Publicidad
Unidad Juridica
Unidad Financiera Institucional
Unidad de Cooperacién y Alianzas Estratégicas
Unidad de Planificacién Institucional
Unidad de Gestién de la Calidad
Unidad de Auditoria Interna
Unidad de Acceso a la Informacién Publica
Unidad de Comunicaciones
Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales
Unidad de Seguridad Institucional y Servicios Generales
Unidad de Recursos Humanos
Unidad de Informatica
Unidad de Gestién Documental y Archivo
Unidad de Administracidn de Bienes Institucionales
% GLOBAL DE DESEMPENO

90.7%

116.7%

79.5%

91.2%

102.8%

100.0%

97.4%
114.9%
168.5%

76.0%

108.0%

107.7%

97.4%
115.9%
118.1%
114.3%

97.0%

88.9%
140.7%

96.0%
100.0%
100.0%
114.1%

96.9%
114.7%

98.6%
118.4%

73.2%

92.2%
100.0%
104.4%

--> Muestreo e inspecciones a
establecimientos

--> Revisién de muestras en
general y calificacidn de equipos

--> Plan de continuidad del
negocio



ASPECTOS RELEVANTES

2,940 Evaluacion de solicitudes de transferencias.

2,422 Autorizaciones de permisos especiales de importacion.

2,337 Autorizaciones de importacién en CIEX.

1,640 productos cosméticos e higiénicos autorizados en el periodo.

1,497 pruebas analiticas realizadas en dispositivos médicos como parte de la vigilancia posterior a la comercializacidn.
1,432 autorizaciones de promocién y publicidad de medicamentos.

1,127 Autorizaciones de productos quimicos.

891 pruebas analiticas fisicoquimicas y microbiolégicas realizadas a medicamentos y productos afines, como parte de la vigilancia posterior a la

comercializacion.
807 pruebas analiticas fisicoquimicas y microbiolégicas realizadas a medicamentos y productos afines, en primer lote de comercializacién.

349 publicaciones informativas en redes sociales y campafias de uso racional de medicamentos para la poblacién.

292 establecimientos autorizados en el periodo.

283 dispositivos médicos autorizados en el periodo.

223 medicamentos autorizados en el periodo.

207 Inspecciones de establecimientos y buenas practicas.

219 Inspecciones por vigilancia sanitaria.
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51 lotes de vacunas liberados (corresponde a 2.81 millones de dosis). El 72% corresponde a vacunas contra el COVID-19 solicitadas por MINﬁ‘
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